
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 

Курской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«25» декабря 2023 г.                                                                         № 737 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Курска от 13.07.2018 № 1608 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Курска        

от 29.11.2023 № 667 «Об увеличении оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, на которые не распространяются указы 

Президента Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Курска                     

от 13.07.2018 № 1608 «Об утверждении Положений об оплате труда 

работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных 

комитету        по управлению муниципальным имуществом города Курска»  

(в ред. от 25.12.2019 № 2663, от 17.02.2021 № 106, от 10.11.2021 № 681,            

от 14.12.2021 № 770, от 27.12.2022 № 837, от 06.04.2023 № 196) следующие 

изменения: 

      приложения 1, 2 к примерному Положению об оплате труда 

работников муниципального казенного учреждения, подведомственного 

комитету по управлению муниципальным имуществом города Курска 

изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2   к настоящему 

постановлению; 

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                           

и автоматизации систем управления Администрации города Курска 

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                    

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 



2 

 

3.   Управлению информации и печати Администрации города Курска 

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления            

в газете «Городские известия» в течение 10 рабочих дней. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                 

с 01 декабря 2023 года. 

 

 

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

        ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

         к постановлению 

       Администрации города Курска 

       от «25» декабря 2023 года 

                № 737 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к примерному положению об оплате 

труда работников муниципальных 

казенных учреждений, 

подведомственных комитету 

 по управлению муниципальным 

имуществом города Курска 

 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 

 работников, занимающих должности руководителей, специалистов     

и служащих на основе отнесения занимаемых ими должностей              

к профессиональным квалификационным группам 

 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным 

уровням 

Должностной 

оклад 

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня 

1-й квалификационный 

уровень 

Юрисконсульт  11 668,00 

4-й квалификационный 

уровень 

Ведущий специалист 10 727,00 

5-й квалификационный 

уровень 

Заместитель начальника отдела 

 

Заместитель главного бухгалтера 

 

Главный специалист 

13 149,00 

 

13 265,00 

 

11 668,00 

Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня 

3-й квалификационный 

уровень 

Директор  

 

Заместитель директора 

 

Начальник отдела – главный 

бухгалтер 

 

Начальник отдела 

31 286,00 

 

25 059,00 

 

22 522,00 

 

 

14 245,00 

                                                                                                                    ». 



4 

 

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

        к постановлению 

       Администрации города Курска 

       от «25» декабря 2023 года 

                № 737 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к примерному положению об оплате 

труда работников муниципальных 

казенных учреждений, 

подведомственных комитету 

 по управлению муниципальным 

имуществом города Курска 

 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ  

рабочих учреждения на основе отнесения занимаемых ими должностей 

к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых 

профессий рабочих 

 

 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным 

уровням 

Должностной 

оклад 

Профессиональная квалификационная группа первого уровня 

1-й квалификационный 

уровень 

Уборщик  5 368,00 

Профессиональная квалификационная группа второго уровня 

1-й квалификационный 

уровень 

Водитель 8 591,00 

                                                                                                                    ». 

 

 

 

 

 

 

 


